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Σάββατο/Κυριακή



09:00 - 09:30 Εγγραφές

«Επίκαιρα θέματα στη Γενική Αναισθησία»

09:30 - 09:45 Εισαγωγή

Προεδρείο: Ερυφίλη Αργύρα, Θεοδoσία Βογιατζάκη

09:45 -10:05 Αναισθησία στη Γενική Χειρουργική: 
Νοσογόνος παχυσαρκία

Σωτήριος Τσακιλιώτης

10:05 -10:25 Προβληματισμοί στη διαχείριση 
της αναισθησίας σε επεμβάσεις 
μιας ημέρας νοσηλείας

Αναστασία Τρικούπη

10:25 -10:45 Σύγχρονες απόψεις για την αναισθησία 
σε επεμβάσεις ήπατος

Πέτρος Τζίμας

10:45 -11:15 Συζήτηση

11:15 -11:45 Διάλειμμα

«Επίκαιρα θέματα στη Διαχείριση
του Νευρομυϊκού Αποκλεισμού»

11:45 -12:00 Εισαγωγή

Προεδρείο: Ελένη Μαυρομμάτη

12:00-12:20 Διαχείριση νευρομυϊκού αποκλεισμού 
στον αναπνευστικό ασθενή

Πελαγία Χλωροπούλου



12:20 -12:40 Αναστροφή νευρομυϊκού
αποκλεισμού: Γιατί, πότε, πως

Αδελαΐς Τσιώτου

12:40 -13:00 Επίδραση του βάθους του 
νευρομυϊκού αποκλεισμού 
στην έκβαση των ασθενών

Παναγιώτα Στρατηγοπούλου 

13:00 -13:30 Συζήτηση

13:30 -14:30 Γεύμα

«Επίκαιρα θέματα στη Διαχείριση 
Αεραγωγού»

14:30 -14:45 Εισαγωγή

Προεδρείο: Γρηγόρης Βογιατζής, Μαρία Γουλιάμη

14:45 -15:05 Διαχείριση αεραγωγού στο ΤΕΠ

Ελένη Λογοθέτη

15:05 -15:25 Ανθρώπινος παράγοντας 
και ασφάλεια στην Αναισθησία

Αικατερίνη Χατζημιχάλη

15:25 -15:45 Διαχείριση αεραγωγού με χρήση 
νέων συσκευών video laryngoscopy
(airtrack, clidescope κτλ)

Όμηρος Χαλκίδης

15:45 -16:15 Συζήτηση



«Επίκαιρα θέματα στην Παιδιατρική 

Αναισθησία»

09:00 -09:10 Εισαγωγή

Προεδρείο: Παναγούλα Μαμμή

09:10 -09:30 Καταστολή σε παιδιά εντός και 
εκτός χειρουργείου: Προκλήσεις 
και διλήμματα

Γεωργία Νικολαΐδου

09:30 -09:50 Νέες Kατευθυντήριες Oδηγίες   
για τον μη προβλεπόμενο δύσκολο 
αεραγωγό στα παιδιά

Ελεάνα Γαρίνη

09:50 -10:10 Συζήτηση

10:10 -10:40 Διάλειμμα

«Επίκαιρα θέματα στην Καρδιοθωρακική 
Αναισθησία»

10:40 -10:50 Εισαγωγή

Προεδρείο: Χρήστος Αποστολίδης

10:50 -11:10 Χρόνιος μετεγχειρητικός πόνος 
και προληπτική αναλγησία

Χρυσάνθη Μπατιστάκη

11:10 -11:30 Αποκλεισμός πνεύμονα: 

Είναι πάντα εφικτός;

Κωνσταντίνος Παπαμιχαήλ 



11:30 -11:50 Η πρόκληση των εμφυτεύσιμων 
καρδιακών βαλβίδων για 
τον Αναισθησιολόγο

Μαρίνα Μπαλανίκα

11:50 -12:20 Συζήτηση

12:20 -12:50 Διάλειμμα

«Επίκαιρα θέματα στη Μαιευτική 
& Γυναικολογική Αναισθησία»

12:50 -13:00 Εισαγωγή

Προεδρείο: Ιωάννα Σιαφάκα

13:00 -13:20 Νευρομυϊκός αποκλεισμός 
σε επεμβάσεις κατά τη διάρκεια 
της κύησης

Ευφημία Ευωδιά

13:20 -13:40 Ανώδυνος τοκετός: Νεότερα 
δεδομένα για την ασφάλεια 
και ποιότητα

Αναστασία Λουκέρη

13:40 -14:00 Συζήτηση

14:00 -15:00 Γεύμα



Χρήστος Αποστολίδης Αναισθησιολόγος Αναισθησιολογικού Τμήματος Ωνάσειο 
Καρδιοχειρουργικό Κέντρο

Ερυφίλη Αργύρα Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας Εθνικού Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Αρεταίειο Νοσοκομείο

Θεοδοσία Βογιατζάκη Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας Πανεπιστημίου 
Αλεξανδρούπολης, Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης

Γρηγόρης Βογιατζής Συντονιστής Διευθυντής Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν.Ν.Θ. 
«Η Σωτηρία»

Ελεάνα Γαρίνη Επιμελήτρια Á Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν. Παίδων «Η Αγία Σοφία» 

Μαρία Γουλιάμη Συντονίστρια Διευθύντρια Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν.Α. «Ιπποκράτειο» 

Ευφημία Ευωδιά Αναισθησιολόγος Αναισθησιολογικού Τμήματος Γαία Μαιευτικό-
Γυναικολογικό Κέντρο Αθηνών 

Ελένη Λογοθέτη Επιμελήτρια Á Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν. Βόλου

Αναστασία Λουκέρη Διευθύντρια Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν.Α. «Αλεξάνδρα»

Παναγούλα Μαμμή Συντονίστρια Διευθύντρια Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν. Παίδων 
«Η Αγία Σοφία»

Ελένη Μαυρομμάτη Συντονίστρια Διευθύντρια Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν.Α. 
«Κοργιαλένειο-Μπενάκειο» Ε.Ε.Σ.

Μαρίνα Μπαλανίκα Αναισθησιολόγος Αναισθησιολογικού Τμήματος Ωνάσειο 
Καρδιοχειρουργικό Κέντρο

Χρυσάνθη Μπατιστάκη Επίκουρος Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας Εθνικού Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Π.Γ.Ν. «Αττικόν»

Γεωργία Νικολαΐδου Επιμελήτρια Á Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν. Παίδων 
«Π. & Α. Κυριακού»

Κωνσταντίνος Παπαμιχαήλ Επιμελητής B́ Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν.Ν.Θ. «Η Σωτηρία»

Ιωάννα Σιαφάκα Kαθηγήτρια Αναισθησιολογίας - Θεραπείας Πόνου, Ιατρική Σχολή, 
Πανεπιστήμιο Αθηνών, Αρεταίειο Νοσοκομείο 

Παναγιώτα Στρατηγοπούλου Επιμελήτρια Á Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν.Α. «Λαϊκό»

Πέτρος Τζίμας Επίκουρος Καθηγητής Αναισθησιολογίας Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, Π.Γ.Ν. 
Ιωαννίνων

Αναστασία Τρικούπη Συντονίστρια Διευθύντρια Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν.Θ 
«Γ. Παπανικολάου»

Σωτήριος Τσακιλιώτης Επιμελητής Ά Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν.Θ. «Γ. Παπαγεωργίου» 

Αδελαΐς Τσιώτου Διευθύντρια Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν. Παίδων «Π. & Α. Κυριακού»

Όμηρος Χαλκίδης Επιμελητής Αναισθησιολογικού Τμήματος 424 Γενικό Στρατιωτικό 
Νοσοκομείο Εκπαιδεύσεως

Αικατερίνη Χατζημιχάλη Επιμελήτρια Á Αναισθησιολογικού Τμήματος Π.Γ.Ν. Ηρακλείου 

Πελαγία Χλωροπούλου Επιμελήτρια Β́ Αναισθησιολογικής Κλινικής Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης

Ομιλητές-Πρoεδρεία


